令和 4年 2月 22日

ご家族・身元引受人様                       社会福祉法人坂井輪会

 関係者 各位                           理事長 細貝昌明

特別養護老人ホーム穂波の里

施設長 古藤悦子

新型コロナウイルス感染者の発生について

重要なお知らせ(第４報)

平素より当施設をご利用いただき誠にありがとうございます。また、この度は多大なるご心配

をおかけし申し訳ありません。

特養１階(たんぽぽ)で発生しております。新型コロナウイルスの経過報告をさせていただきます。

・２月１６日以降の入居者と職員の発生状況は下記の通りとなります。

入居者   ２月１８日(金)  抗原検査にて入居者１名(施設療養中)

介護職員  ２月１９日(土)  抗原検査にて職員１名(自宅療養中)

      ２月２２日(火)  抗原検査にて職員１名((自宅療養中)

(入居者は合計１６名、介護職員は合計１１名が陽性)

・２月２１日に行いましたＰＣＲ検査は、当初３７名の予定でしたが、１８日に入居者１名が抗

原検査で陽性となった為、３６名がＰＣＲ検査対象となり、２２日に保健所より全員陰性と結

果報告されました。

・居室中心の生活のため、今までの環境と異なることで、食事や水分が進まない方や、認知症状

から居室内のみで静養することが困難な方も多くおられる状況です。

・２階入居者の皆さまは、体調確認を行いながら食欲低下が見られる方のみ、昼食時の離床を勧

め、食堂で食事を召し上がっていただくようにしております。

また、入浴については保健所より暫く休止するよう言われ、清拭や更衣を行っております。

陽性と診断され医療機関に入院されておられた一階入居者の方も、本日、無事に退院され施設

療養となりました。

コロナワクチン接種につきましては、１７日に看護職員も含め４２名終了し、２４日にも行う

予定となっております。陽性となっている入居者のワクチン接種については保健所の指示をいた

だきながら再検討していきたいと思います。

ご家族の皆さまにご心労をおかけするばかりで大変申し訳ありません。随時、状況をお伝えし

てまいります。

 特別養護老人ホーム穂波の里

TEL 025-269-1600